
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: CONVENZIONE UTILIZZO IN POSIZIONE DI COMANDO PARZIALE SIG.RA 
ELISA PISARONI - RIMBORSO SPESE COMUNE DI POLESINE 
PARMENSE PERIODO OTTOBRE 2014 - GIUGNO 2015

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 98 del 30 settembre 2014 con la 
si  approvava  lo  schema  di  convenzione  per  l’utilizzo  in  posizione  di  comando,  con 
decorrenza 1° ottobre 2014 e per la durata di un anno, della Sig.ra Elisa Pisaroni, istruttore 
tecnico categoria giuridica C, categoria Economica C1, dipendente a tempo indeterminato 
presso  il  Comune  di  Polesine  Parmense,  per  un  numero  di  12  ore  settimanali, 
eventualmente maggiorate fino al limite massimo di 18 ore;

VISTO l’articolo 6 della suddetta convenzione, secondo il quale “Il trattamento economico 
annuo lordo in atto e gli  oneri  contributivi  sullo stesso ricadenti  già in godimento sarà  
corrisposto  per  intero  dal  Comune  di  Polesine  Parmense.  Pertanto  per  il  periodo  di  
impiego della dipendente comandata il trattamento economico spettante sarà anticipato  
dal Comune di Polesine Parmense e rimborsato dal Comune di Busseto in ragione della  
propria quota parte e rendicontata, con cadenza trimestrale o secondo diverse scadenze  
concordate dai rispettivi servizi finanziari”

VISTA la nota del Comune di Polesine Parmense, pervenuta in data 7 luglio 2015, al n. di 
protocollo 7749, con la quale viene richiesto il rimborso delle spese sostenute dalla propria 
dipendente Elisa Pisaroni, per il periodo ottobre/dicembre 2014 e gennaio/giugno 2015, 
per un totale rispettivamente di € 2.502,08 ed € 5.581,55;

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione di quanto anticipato da parte del 
Comune di Polesine Parmense a titolo di spesa di personale;

VISTO il D.Lgs.vo n° 267/2000 e s.m.;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 42 del 16.04.2015, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio 
finanziario 2015 e nel contempo la struttura organizzativa e l’organigramma funzionale 
dell’Ente con l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi  Responsabili  e 
s.m.;

 Visto il Decreto Sindacale  n. 1/2015, con il quale  sono state conferire le funzioni di cui 
all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 alla Dr.ssa Elena Stellati;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

26
5 

de
l 0

3/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

D E T E R M I N A

1. DI LIQUIDARE a favore del Comune di Polesine Parmense, per i motivi espressi in 
narrativa  la  somma  di  €  2.502,08  a  titolo  di  rimborso  spese  per  la  spesa  di 
personale  sostenuta  nel  periodo  ottobre/dicembre  2014  (impegno  24367)  e  la 
somma di € 5.581,55 per il periodo gennaio/giugno 2015;

2. DI  IMPEGNARE  la  spesa  complessiva  di  €  9.174,30  per  il  periodo 
gennaio/settembre  2015  al  capitolo  1.01.0601.0100  “  spesa  personale  ufficio 
tecnico” del corrente bilancio di previsione;

3. DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco 
mensile  delle  determinazioni  quale  allegato  ad  apposita  determinazione  del 
Segretario Comunale di presa d’atto;

 
4. DI  ATTESTARE,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis  del  T.U.E.L.,  la  regolarità  e  la 

correttezza  dell’azione  amministrativa  esercitata  con  l’adozione  del  presente 
provvedimento

       

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

26
5 

de
l 0

3/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 265           DEL 03/09/2015

Oggetto: CONVENZIONE UTILIZZO IN POSIZIONE DI COMANDO PARZIALE SIG.RA 
ELISA  PISARONI  -  RIMBORSO  SPESE  COMUNE  DI  POLESINE 
PARMENSE PERIODO OTTOBRE 2014 - GIUGNO 2015

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2014 PERSONALE UFFICIO TECNICO 10106010100 24816 -4.497,92
2015 PERSONALE UFFICIO TECNICO 10106010100 24815 9.174,30

Busseto, lì  03/09/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

26
5 

de
l 0

3/
09

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

03
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


